DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 852 – Páginas 02
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2021. ADESÃO Nº 025/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 195.2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2021. ADESÃO Nº 195/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 103.2021
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2021
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2021
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2021

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2021. ADESÃO N° 025/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 195.2021 PARTES: Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ: 15.162.596/0001-01 E PAX SANTA INÊS SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
23.609.761/0001-40. OBJETO: contratação de empresa especializada para
fornecimento de urnas funerárias, e vestimentas com objetivo de atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Bom
Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$7.100,00
(sete mil e cem reais); VIGÊNCIA: O período de execução e vigência do presente
Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito
orçamentário, a contar da data de sua assinatura. prorrogável nos termos da
Lei N° 8.666/93. CÓDIGO DA FICHA: 1086 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão:
25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS Dotação:
08.244.0039.2032.0000 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de
Assistência Social Categoria Econômica: 3.3.90.32.00      Material, Bem ou
Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE RECURSO: 1001. CÓDIGO DA
FICHA: 1087 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS Dotação: 08.244.0039.2032.0000 Manutenção e
Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social Categoria Econômica:
3.3.90.32.00      Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE
RECURSO: 1311. CÓDIGO DA FICHA: 1106 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão:
25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS Dotação:
08.244.0047.2154.0000 Manutenção de Ações/Ofertas dos Benefícios
Eventuais Categoria Econômica: 3.3.90.32.00      Material, Bem ou Serviço para
Distribuição Gratuita. FONTE DE RECURSO: 1001. CÓDIGO DA FICHA: 1107
Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL – FMAS Dotação: 08.244.0047.2154.0000 Manutenção de
Ações/Ofertas dos Benefícios Eventuais Categoria Econômica: 3.3.90.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE RECURSO: 1311.
SIGNATÁRIOS: LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONTRATANTE e PAX SANTA INÊS SERVIÇOS EIRELI,
CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 29 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 273.1/2021. ADESÃO N° 195/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 103.2021 PARTES: Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ: 15.162.596/0001-01 E PAX SANTA INÊS SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
23.609.761/0001-40. OBJETO: contratação de empresa especializada para e
prestação de serviços de translado e formalização e serviço de velório com
objetivo de atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social
do município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
VALOR:  R$41.250,00 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais);
VIGÊNCIA: O período de execução e vigência do presente Contrato será até 31
de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data
de sua assinatura. prorrogável nos termos da Lei N° 8.666/93. CÓDIGO DA
FICHA: 1086 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS Dotação: 08.244.0039.2032.0000 Manutenção e
Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social Categoria Econômica:
3.3.90.32.00      Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE
RECURSO: 1001. CÓDIGO DA FICHA: 1087 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão:
25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS Dotação:
08.244.0039.2032.0000 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de
Assistência Social Categoria Econômica: 3.3.90.32.00      Material, Bem ou
Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE RECURSO: 1311. CÓDIGO DA
FICHA: 1106 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS Dotação: 08.244.0047.2154.0000 Manutenção de
Ações/Ofertas dos Benefícios Eventuais Categoria Econômica: 3.3.90.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE RECURSO: 1001.
CÓDIGO DA FICHA: 1107 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS Dotação: 08.244.0047.2154.0000
Manutenção de Ações/Ofertas dos Benefícios Eventuais Categoria Econômica:
3.3.90.32.00      Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. FONTE DE
RECURSO: 1311. SIGNATÁRIOS: LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONTRATANTE e PAX SANTA INÊS
SERVIÇOS EIRELI, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 29 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal de
Bom Jardim/ MA, Através da Comissão Permanente de Licitação torna público
aos interessados a REABERTURA da sessão de Licitação para abertura dos
envelopes de Propostas de Preços. Na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
008/2021 sob o Regime de Empreitada por preço Global, objetivando a
Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de recuperação
de estradas vicinais nos trechos entre os Povoados Rapadurinha ao povoado
Novo Caru no Município de Bom Jardim/MA, data da reabertura: 13 de
dezembro de 2021 as 14h30min – horário local de Bom Jardim/MA. No
endereço: Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim -  Maranhão - Brasil -
CEP 65.380-000. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-
mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com e em: www.bomjardim.ma.gov.br. E
no sistema do TCE/SACOP (www.tce.ma.gov.br/sacop).Bom Jardim/ MA, 03 de
dezembro de 2021.Ingrid Silva dos Santos. Presidente da CPL.Portaria N°
017.2021.

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2021.

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma
eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo
por objeto a Formação de Registro de Preços para eventual e futura
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de limpeza e
higiene, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bom
Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 22 de dezembro
de 2021, às 10h30min (dez horas e trinta minutos) – horário local de Bom
Jardim/MA.O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:
www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos
interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SACOP

Verifique a autenticidade

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 852 – Páginas 02
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 2

(www.tce.ma.gov.br/sacop). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim/ MA, 03 de dezembro de 2021.

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro oficial

Portaria N° 011/2021

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021.

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, do tipo
menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo por objeto a
Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada de engenharia elétrica para prestação de serviços e
manutenção de iluminação pública do município de Bom Jardim/MA. A
realização do certame está prevista para o dia 22 de dezembro de 2021, às
14h30min (quatorze horas e trinta minutos) – horário local de Bom
Jardim/MA.O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:
www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos
interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SACOP
(www.tce.ma.gov.br/sacop). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim/ MA, 03 de dezembro de 2021.

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro oficial

Portaria N° 011/2021

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2021.

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, do tipo
menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo por objeto a
Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de Purificadores de Água para
atender as necessidades das secretarias municipais do do município de Bom
Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 22 de dezembro
de 2021, às 16h30min (dezesseis horas e trinta minutos) – horário local de Bom
Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:
www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos
interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SACOP
(www.tce.ma.gov.br/sacop). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim/ MA, 03 de dezembro de 2021.

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro oficial

Portaria N° 011/2021

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2021.

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na sua forma
Eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo
por objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios
para uso na merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do Município de Bom Jardim/MA. A realização do certame está
prevista para o dia 27 de dezembro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta
minutos) – horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no
endereço: www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à
disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do
TCE/SACOP (www.tce.ma.gov.br/sacop). Esclarecimentos adicionais poderão
ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim/ MA, 07 de dezembro de 2021.

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro oficial

Portaria N° 011/2021

Verifique a autenticidade